

## Artikeldatenblatt

04006824002806 Develey Hamburger Sauce 875 ml Plastikflasche  
4006824000000 Develey Feinkostfabrik

---

---

Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Datenverantwortlicher: GLN	4006824000000
GTIN der Artikeleinheit	04006824002806
Interne Lieferantenartikelnummer	2280
Artikelbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Develey Hamburger Sauce 875 ml Plastikflasche
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Deutsch) HAMBURGER SC DV 875 ML PF
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung / Sprache	(Deutsch) Sauce
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Deutsch) Lebensmittel
Basisartikel	Ja
Bestelleinheit	Nein
Fakturiereinheit	Nein
Konsumenteneinheit	Nein
Liefereinheit	Nein
Zielmarkt Ländercode	Deutschland
Gültig-ab Datum/Zeit	03.02.2015 01:00:00
Letzte Änderung	27.07.2016 15:00:03
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	24.02.2014 01:00:00

### Inverkehrbringer

---

Kontaktname	Develey Senf & Feinkost GmbH
Kontaktadresse	82001 Unterhaching
Bruttogewicht / Maßeinheit	982 Gramm
Nettofüllmenge / Maßeinheit	875 Milliliter
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung)
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Negativer Wert
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	240
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	100
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Ursprungsland des Artikels: Code	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Ökologische Herkunft	Nicht Bio
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte

### Nährwertinformationen

---

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße / Maßeinheit	100 Milliliter
Energie [kcal]	
Energie [kcal]	337 Kilokalorie
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Energie [kJ]	1.394 Kilojoule

### Nährwertangaben

---

Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	10,5 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	8,8 Gramm
Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)

## Artikeldatenblatt

04006824002806 Develey Hamburger Sauce 875 ml Plastikflasche  
4006824000000 Develey Feinkostfabrik

Wert / Maßeinheit	2,3 Gramm
Bestandteil	Fett
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	31,6 Gramm
Bestandteil	Salz Äquivalent
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	1,8 Gramm
Bestandteil	Eiweiß
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	1,5 Gramm

### Nährwertanspruch

Nährstoffcode	Gluten
Code der Art	Frei von dem beim 'Nährwertanspruch: Nährstoffcode' angegebenen Stoff. Achtung: Die für die Angabe relevante Menge ist zielmarktabhängig.
Zutaten auf der Verpackung	Ja
Zutatenliste / Sprache	(Deutsch) Zutaten: Rapsöl, Tomatenmark, Wasser, Gurken, Zucker, Branntweinessig, Zwiebeln, SENFSAAT, Salz, modifizierte Maisstärke, Gewürze, MILCHEIWEIß, Gewürzextrakt, Verdickungsmittel (Xanthan).

### Allergeninformationen

Code	Senf- und Senferzeugnisse
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten
Code	Milch und Milcherzeugnisse
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten

### Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten

### Verpackung

Art	Flasche
Datenträger: Code der Art	EAN 13
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Maße: Tiefe / Maßeinheit	65 Millimeter
Maße: Breite / Maßeinheit	95 Millimeter
Maße: Höhe / Maßeinheit	265 Millimeter

### Case Level Non GTIN

### Verpackungsmaterialangaben

### Importklassifikation

Wert	21039090
Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)